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واَنِهَُّ لذَكِرٌْ لكََ ولَقِوَْمكَِۚ وسََوْفَ تسُْـٔلَوُنَ
“O kitap (Kur’an) sana ve kavmine bir hatırlatmadır; yakında 

sorgulanacaksınız.” 

(Zuhruf 43/44)

Kur’ân-ı Kerîm’i bizlere doğru yol kılavuzu olarak (hüdâ) lüt-
feden ve bizi o yüce hitaba muhatap kılan Allah Teâlâ’ya sonsuz 
hamdederiz. Bu ilâhî kılavuzu Rabbinden vahyen alıp bize getiren 
ve onun kılavuzluğunu kavlen ve fiilen beyan eden Peygamberimiz 
Hz. Muhammed’e sonsuz salât ve selâm ederiz. Her türlü saygı, sev-
gi, hürmet, ihtirâm, iman, icabet, itaat, ittibâ, teslimiyet ve desteği-
mizle onun arkasında olduğumuzu bildiririz. Kur’an’ın dilden dile, 
gönülden gönüle, akıldan akla, zihinden zihne, hâfızadan hâfızaya, 
mushaftan mushafa, hayattan hayata naklederek sağlam ve pürüzsüz 
bir şekilde bize ulaşmasına hizmet eden mü’min kullara da selâm ve 
saygılarımızı arz ederiz.

Kur’ân-ı Kerîm, Allah’ın kelâmıdır; şanı büyüktür, (azîm)1 yüce-
dir, (aliyy)2 çok şerefli ve değerlidir. (kerîm)3 Allah onunla kullarıyla 
konuşmuştur, konuşmaktadır. O öylesine değerli bir kelâmdır ki, ulaş-
tığı her varlığa, dokunduğu her nesneye değer katmıştır. İndiği aya, 

1 Hicr 15/87.
2 Zuhruf 43/4.
3 Vâkıa 56/77.
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(Ramazan)4 geceye, (Kadir)5, dağa, (Cebel-i Nûr)6 beldeye, (Mekke)7 
ve vahyedildiği Peygamber’e (Hz. Muhammed)8 şeref vermiş ve on-
ları benzerlerinin fevkinde yüksek bir değere kavuşturmuştur. İman 
ve itaatla ona sımsıkı tutunanlar yükseklere tırmanacak; ona sırtını 
dönenler kendi elleriyle kendilerini aşağıların aşağısına atacaklardır. 

Kur’an Allah’ın kitabıdır; onunla muradını, hükmünü ve ferma-
nını kullarına bildirmektedir. Kullarından neler yapmalarını istedi-
ğini onunla haber vermektedir. Haramını ve helâlini açıklamaktadır. 

Kur’an Allah’ın hitabıdır; onunla kullarına hitap etmekte, onlara 
doğru yolu göstermekte, onları kurtuluşa çağırmaktadır: “Kuşkusuz 
bu Kur’an en doğru olana iletir; dünya ve âhiret için yararlı işler ya-
pan mü’minlere, kendileri için büyük bir mükâfat olduğunu müjdeler. 
Âhirete inanmayanlara gelince, onlar için de ağır bir azap hazırladık.”9

Yüce Allah Kur’an’ı bir yol gösterici, bir rahmet, bir şifa ve öğüt 
olarak göndermiştir. İnsanlar sevineceklerse bu Allah’ın lütfu ve 
rahmetiyle, evet özellikle bununla sevinmelerini istemiştir. Çünkü 
Kur’an, onun çağrısına uyup sonucunu beklemenin, onların toplayıp 
biriktirdikleri her türlü dünyalıktan daha değerli olduğunu bildir-
miştir.10 Kur’an’a inanıp uymanın kurtarıcı; onu inkâr etmenin ise 
hüsrana uğratıcı olduğunu kesin bir dille beyan etmiştir. Ancak bu 
gerçekleri haber verdikten sonra da “dileyen inansın, isteyen inkâr et-
sin”11 buyurarak Kur’an’ın muhataplarını imtihanın bir gereği olarak, 
onun çağrısını “kabul veya red” konusunda özgür bırakmıştır.

Allah’ın kelâmını, Hz. Peygamber’in kalbine getiren er-Rûhu-
lemîn (Güvenilir Ruh) Cebrâil olmuştur. Ancak Kur’an’ın hitabı mü-
kellef olan varlıklara, yani insanlara ve cinleredir. 

Kur’an’ın insan olarak ilk muhatabı Hz. Peygamber’dir. Onu 
Cebrâil’den almış ve insanlara tebliğ etmiştir. Ayrıca onunla ilgili 
tebyin ve tatbik görevini de yerine getirmiştir. Hayatı, Kur’an’ın ete 

4 Bakara 2/185.
5 Duhân 44/1-5; Kadr 107/1-5.
6 Alak 106/1-5.
7 Tîn 94/3.
8 Bakara 253.
9 İsrâ 17/9-10.
10 Yûnus 10/57-58.
11 İsrâ 17/107; Kehf 18/19.
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kemiğe bürünmüş canlı bir tefsiri olmuş; güzel ahlâkı, Kur’an’ın ger-
çekleştirmek istediği hedefin billurlaşmış bir örneğini oluşturmuştur.

Kur’an’ın hitabı zaman ve mekân ayrımı olmaksızın bütün in-
sanlara ve bütün cinleredir. Kılavuzluğu ve beyanı da hepsine yöne-
liktir. Ancak Kur’an’ın bu hitabına mukabede bulunma ve cevap ver-
me açısından muhataplar farklı özellikler arz etmektedir.

Peygamberimizin muhataplığı olumlu anlamda tartışma götür-
mez bir şekilde en önde ve en yüksektedir. Kur’an’a iman, icabet, ita-
at ve ittibâ ve yine onunla ilgili her türlü hizmette zirvede olan bir 
muhataptır.

Sahâbe örneğinde mü’minler Kur’an’ın inanan muhataplarıdır. 
Onlar Hz. Peygamber’in izinde Kur’an’a iman, icabet, itaat ve ittibâda 
güçleri yettiğince gayret gösteren kimselerdir.

Kur’an’ın yanlış yol üzere olduklarını söyleyip doğru yola çağır-
dığı muhatapları da vardır. Bunların başında kâfirler/müşrikler gelir. 
Kur’an karşısındaki konumları olumsuzdur. Ona iman ve itaat bakı-
mından çok büyük bir problem içinde bulunmaktadırlar. Kur’an on-
ları sürekli uyararak küfür/şirk hâllerini terk edip hidâyete gelmeleri-
ni istemektedir. Kur’an’ın muhatabı olarak münafık ve Ehl-i kitab’ın 
hâlleri de buna benzer konumdadır.

Kur’an’ın muhatabı olarak cinlerin durumu biraz farklılık arz 
etmektedir. Çünkü onlar, bizler tarafından görünmez varlıklar-
dır. Ama Kur’an onları da muhatap olarak almış, onlar içinden de 
Kur’an’a inananlar ve onu getirdiği daveti kabul edip mü’min ve salih 
kimseler olmuştur.

Bu çalışma, Kur’an’ın muhataplarını; bunların Kur’an’ın hitabı 
karşısındaki konumlarını; ona inanıp inanmama, itaat edip etmeme 
bakımından sergiledikleri tavırlarını ve bunların tabii neticesi olarak 
Kur’an’ın onlara öngördüğü karşılıkları ele almayı hedeflemektedir. 
Çalışmanın Allah Teâlâ’nın rızasını tahsile vesile ve ulaştığı meçhul 
adreslerin Kur’an’a olan iman ve bağlılıklarını geliştirip artırmaya va-
sıta olması en büyük dileğimizdir. Gayret kuldan tevfik Allah’tandır.
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